(e.) Musc. d. l. lit. o. num. 109. Non enim necesse est, ut unio semper universam concernat hereditatem, sed non raro etiam de certis tantummodo bonis potest constitui, veluti de acquæstu & collabo-

B.

C.

D.

E.

collaboratione conjugali, ita, ut bona immobilia & hereditaria singulis liberis relinquatur libera & præcipua, *Musc. d.l. lit. o.* id quod præcipue iis fit casibus, quando nimia inter bona unitorum & unentium est inæqualitas.

#### THE S I S IV.

Causa efficiens.

Præmissa definitione & divisione, jam in consideratione unionis prolium constituendæ ad causas erit progreendiendum. Inter eas primum locum tribuimus Efficienti, quæ h̄ic triplex dari potest: REMOTA scil. ratione originis, eaque est *Consuetudo* (a.) PROPINQUA scil. ratione approbationis & confirmationis, sunt *ordinationes* & *statuta locorum specialia* (b.) PROXIMA denique, ratione constitutionis, est *consensus* (c.) personarum (d.) ad secundas nuptias (e.) accedentium (f.)

A.

(a.) Seu jus Civile non scriptum, quod moribus est introductum & consensu utentium comprobatum. per §. 9. *Inst. de I.N.G.* & c. parique passu cum lege scripta ambulat. l. 32. ff. de *LL.* ibique *Dd.* Postquam enim moribus nostris Arrogationes abiere in desuetudinem *Reinh. part. 1. diff. 51.* *Choppin. ad consuetud.* *Andegav. lib. 3. c. 3. tit. 2. n. 13.* aliis planè moribus *Besold. in thes. pr. vebo Unio Bocer. d. 1. Disp. 12. th. 2.* quorum tamen initium vetustatis tenebris latet obvolutum, ut loqui amat *Musc. d.l. lit. d. num. 43.* vice adoptionis, quæ etiam in plerisque provinciis, non tamen omnibus. *Besold. ad part. 3. tit. 9. num. 76.* *Landtr. ab usu recessit.* *Schurff. consil. 83.* unio prolium est recepta. *Besold. delib. ex 1. Pandect. lib. quest. 34.* & ad d. tit. 9. *Landtr. part. 3. num. 73.* *Ampl. & Consult. Dn. D. Tabor in d. bened. 5. num. 1.* *Forst. consil. 8. n 2.* *Gylman. Votor. Camer. tom. 1. part. 3. vot. 13. num 8.* *Gilk. de præsc. part. 3. cap. 3. num 64.* & seqq. atque adeo hodie ferè passim in Germania in usu est *Gail. 2. obser. 125. n. 1.* *Musc. d.l. lit. f. Treutl. 1. Disp. 2. th. 11. lit. a.* *Coler. conf. 47. nu. 26.* *Hubner disput. ad inst. 5. th. 27.* Verum quamvis consuetudinis ususq; longævi non vilis sit autoritas, ea tamen non usque adeo sui valitura est momento, ut aut rationem vincat aut legem l. 2. C. quæ sit long. consu. ideo omnino presupponendum est, hanc juris speciem instar aliarum, quæ ob certam introductæ sunt rationem, suo quoque rationabili principio non esse destitutam. *Treutl. d.l. lit. c. argum. l. 39. de Legib. Nov. 134. cap. 1.* &

cap. i. & c. ult. extr. de consuet. c. mala 3. dist. 8. id quod salutem publicam rerumque privatarum commodum & incrementum fuisse infra dicemus.

(b.) Inter quæ primum meritò obtinet locum Ordinatio Moguntina, quia in Camera Imperiali ob solennitatum adhibitio nem est approbata testantibus id Gail. 2. obs. 125. num. 7. Gylman. tom. 1. part. 3. votor. Camer 13. num. 9. Dn. D. Tabore d. bened. 5. in fine. Meichs. tom. 4. decis. 6 num. 33. ubi aliquot recenset præjudicia, veluti in causa Wagner contra Vast. item Müller contra Kochin. & in causa Wagners/Beckers & Türcheim contra Hansen Wagner vnd Belsen Wehrner. Alia insuper statuta recenset Musc. d. l. lit. f. veluti Elect Palat. Juliacense, Würtenbergense, Badense, Francofurt, Wormat. Freiburg. quæ singula cum ordinatione Moguntina consentire ait: His adjungere liceat Ordinationem Franconia part. 3. tit. 108. & aliquot seqq.

(c.) per modum pacti sive conventionis ab utraque parte interveniens, & in id directus, ut liberos invicem per hunc unionis actum exæquare velint, ne scil. aliâs uni parentum invito suus agnascatur heres arg. §. 5. Inst. de Adopr. Ideoque eo ipso, dum parentes ad secundas accedunt nuptias, unio prolium non statim inducit, nisi statuto & consuetudine aliud sit introductum. Musc. d. l. lit. b. num. 17. sed necesse est, expressum utriusque parentis præcedat placitum, quod postmodùm aliis requisitis & solennitatibus præviis coram competente Magistratu confirmari curant. Dum itaque utriusque partis consensum ad celebrandum unionis actum requisivimus, exinde satis liquidò constare arbitramur, unionem prolium à nullo parentum testamento ita posse induci, ut vi istius non solum bona testantis, sed etiam alterius parentis non testantis inter liberos ex æquo veniant dividenda: Præterquam enim, quod unio nunquam vires & effectus sortiatur, nisi omnibus suis sit absoluta solennitatibus, quæ in tali testamento intervenisse nunquam fingi possunt. Musc. lit. r. n. 134. operaretur tale testamentum vim testamenti duplicitis, & in eo testator disponeret de hereditate tertii scil. alterius conjugis contra l. fin. in fin. C. de pact. Ideoque talis per testamentum unionis inductio reprobatur etiam de jure Franconico Ordin. Franc. d. part. 3 tit. 116. Non Einsätzungen so in Testamenten geschehen. Treutl. tamen l. Disp. 2. th. ii. lit. d. statuit, patrem unionem prolium in testamento inducere

C.

B posse,

posse, si scil. iste de suis tantummodo bonis inter liberos ex se in duobus matrimonii procreatos per unionem distribuendis disponat. Verum recte ibi reprehenditur à Bachov. in not. ad lit. d. quia isti demum liberi, qui non ex eodem sed diversis parentibus sunt procreati, & qui alterutri parētum unientium sunt priuigni, dicuntur uniri. Insuper hīc notandum, quod eo ipso, dum personarum unientium requirimus consensum, non excludamus consensum uniendarum, sed eum omnino presupponamus, nec enim actus hic inter invitatos celebrari debet, sed, quemadmodum in adoptionibus adoptantes & adoptandos consentire oportet. l. s. l. 24. ff. de Adopt. Wesenb. in ḡ. ff. eod. num. 4. ita etiam in hoc unionis actu unientes & uniendos, (si scil. hi puberes sint & cōsentire possint,) similia enim in hoc quoque sunt jura Adoptionis & prolium parificationis: concordat statutum Würtenb. part 3. tit. 9. §. Da aber unter den Kindern ic. Ordinatio Francon. part. 3. tit. III. §. 13. verbis derent halben wollen wir / wann ein Einkindschafft zwischen Kindern; derent eines theils oder alle mündig vnd eines zünlichen Verstandts sein/vff gerichtet werden wöllen/ daß ohne oder wider ihren willen / wissen/ vnd beysein die Einkindschafften nit gemacht werden sollen. conferantur §§. seqq. ubi in fin. ultoriū expressè constitutum, ne Magistratus unionem istam, quam ipse liberis proficuum fore credit, confirmet, si liberi in eam consentire recusant. Si autem liberi uniendi sunt adhuc impuberes & tempore unionis instituenda consentire non possunt, quæritur, anne post pubertatem & crescente judicio eam rescindere possint, si videant, quod ipsis ea non expedit? hujus quæstionis decisio peti poterit ex iis, quæ infra th. 10. dicentur.

D. (d.) Non distinguimus hīc, utrum personæ sint nobiles, an vero ignobiles, cum enim nullum sit dubium, quin etiam nobiles adoptare & arrogare possint, utpote qui nullibi prohibentur, non video, ecce ab unione prolium, quæ adoptioni & arrogationi similis & in earum locum est introducta, per ea quæ supra h. th. lit. a. dicta sunt, debeant arceri: Statuto tamen Francofurtensi singulatim constitutum legimus, unionem non facile (i.e. nisi graves adsint causæ & Magistratus accedat authoritas) inter Patricios & eorum liberos, sed saltem inter plebejos, quibus tenues sunt facultates & nulla avita prædia, debere institui: Ordin. Francof. p. 3. tit. 10. §. So auch Musc. lit g n. 61. Quemadmodum autē persona adoptans adoptandam plena pubertate debet antecedere §. 4. Instit. de Adopt. l. 40. §.

I. 40. §. non tantum. ff. eod. Ita etiam vitricus, qui locum veri patris subit, plena pubertate, i. e. 18. annis, filium uniendum antecedat. Gilken. de præscript. part. 3. c. 3. num. 81. nisi aliud vel consuetudine vel statuto fuerit statutum & receptum.

(e.) Per secundas nuptias h̄ic intelligimus non tantūm eas, quæ ordine sunt secundæ, sed omnes, quæcunque post primas contrahuntur, licet vigesimæ sint, ut loquitur gloß. in rubr. C. de secund. nupt. arg. l. si quis prioris. §. 1. & 3. C. d. t. ibique Sichard. n. 9. quemadmodum secundus h̄eres dicitur is, qui vel in secundo vel ulteriori quovis gradu ad hereditatem vocatur l. 1. pr. & l. 43. §. Lucius ff. de vulg. & pup. subst. Has autem nuptias licitas esse probat Mesterius tract. de secund. nupt.

(f.) Hisce verbis non hoc volumus, quasi ad constitutio-  
nem unionis prolium semper requiratur, ut utraque persona se-  
cundas contrahat nuptias, sed sufficit, si saltem una earum id facit,  
dummodo illa ex priori conjugio liberos adhuc habeat superstites,  
& insuper spes sit, ex altero etiā liberos iri procreatū: Illæ enim per-  
sonæ in quibus nulla amplius generationis spes effulget, sicuti nec  
matrimonia contrahere c. 2. ext. de frigid. & malef. Suth diss. 2. aph. 25. C.  
l. A. de Ritu Nupt. th. 16. num. 5. nec adoptare arg. l. 15. & 16. ff. de Adopt. §.  
4. Instit. eodem. Wesenb. in w. ff. de Adopt. num. 4. ita neque unionem  
prolium facere possunt, cum & hic actus personas ad matrimo-  
nium contrahendum habiles requirat, (utpote qui à solis conju-  
gibus peragitur) Rick. cap. 4. num. 1. Excludimus itaque hinc cæli-  
bes, hi enim licet adoptare possint arg. l. 30. ff. de Adopt. Anton. Faber  
in rational. ibid. parificationem tamen liberorum instituere ne-  
queunt. Musc. d.l. lit. b. num. 33.

### THE S I S V.

Efficientem sequitur materia, quæ est vel Subjectiva  
vel Objectiva. Subjectiva s. *Subjectum* unionis sunt perso-  
næ, quæ exæquari possunt. Eæ autem sunt liberi (a.) ex  
diversis matrimonii vel jam utrinque suscepti (b.) item-  
que porrò suscipiendi (c.) vel ex una saltem parte in secun-  
dum matrimonium illati, ex altera in eodem sperati (d.)  
Objectiva s. *Objetum*, sunt bona ultrò citròq; communi-  
canda (e.)

(a.) Quæ vox in hac nostra materia non solum liberos primi

B 2

Materia.

A.

gradus,

gradus, videlicet filios & filias, sed etiam eos, qui ulterioris sunt, significat, quales sunt nepotes. l. 220. ff. de V. S. & §. 11. Inst. de Adopt. qui etiam filiorum appellatione veniunt d. l. 220. S. preter. de V. S. Musc. lit. p. num. 117. Quamvis igitur nepotum nulla expressè facta sit mentio, tamen liberorum voce comprehenduntur, sed ea lege, ut non in capita, sed jure repræsentationis in stirpes parētibus unientibus succedant. Plebst. d. Disp. 3. th. 90. Statut. Würtenb. part. 3. tit. 9. S. vnd iſſ hieben zu wissen. ibique Besold. num. 90. Mantic. de conject. ult. volunt. lib. 8. tit. 3. num. 12. 15. & seqq. Id quod etiam confirmat Ordin. Francon. part. 3. tit. 80. §. 3. Obach rc. Incidit hic quæstio, an parentes etiam liberis naturalibus unione prolium consulere possint? Distinguendum esse arbitramur, utrum mater vel pater liberos naturales, quibus prospicere velit, habeat, priori casu mater omnino facere poterit, sive naturales tantum habeat, sive naturales, & legitimos simul. Nam quoad matris successionem naturales à legitimis nil differunt. § novissimè Inst. ad SCT. Orphyt. l. 1. §. 2. ff. eod. l. 2. ff. unde cognati: Sed posteriori casu, quando sc. pater liberos habet naturales, subdistinguendum esse putamus, utrum ii sint soli, an verò simul extenti legitimi; Illo casu naturalibus per unionē prospicere potest, dummodo eorum expressè faciat mentionem. arg. Auth. licet. C. de natural. lib. Hoc verò casu, scil. extantibus etiam legitimis, in horum præjudicium naturales unire nequit. arg. l. 8. cum d. Auth. seqq. C. d.t. Musc. d. l. lit. p. n. III. & seqq.

B. (b.) Qui vocantur Comprivigni, zusammengebrachte Kinder/ inter hos enim, licet ex matrimonio subsequito nulli alii liberi communes nascantur, unionem nihilominus arbitramur esse validam, non obstante eo, quod Bocer. d. 1. Disp. 12. th. 15. ait: patrum unionis scil. habere in se tacitam conditionem, si liberi nascantur, quæ conditio, si nulli nascuntur, deficiat, atque ita ipsam quoq; unionem invalidam reddat: Est enim hoc *συτέμενο*. Siquidem unio prolium instituitur nō tam intuitu liberorum procreandorum, quam jamdum procreatorum. Conf. Francof. part. 3. tit. 10. S. 16. Würden auch zwey Ehegemächte Kinder zusammen bringen vnd allein zwischen denselben Einfindschafft auffrichten Ordin. Franconiae part. 3. tit. 119. § 1. & 6. verbis. Da auch gleich diese gemachte Eltern Vatter/ Mutter/ Anherm/ Außfrauen vnd dergleichen personen nichte rechte natürliche Kinder hetten / oder dieselbe vor den Eltern alle mit Todt abgiengen / so bleiben nichts destoweniger altem herkommen vnd Lande-

Landrechten nach diese angenomene vnd gemachte Kinder vnd Dichter derselben Eltern Kinder vnd Dichter erben auch gleich den rechten natürlichen Kindern ihre Verlassenschafft ausgeschlossen anderer Blutsfreunde ic. conferatur Rick. c. 4. n. 27. Besold. ad Landtr. part. 3. n. 89.

(c.) Nam etiam illi, qui nondum sunt suscepti, cum jam utrinque susceptis uniti possunt. Licet autem isti, qui post suscipiuntur, præmörtiantur & allatos in matrimonium tempore mortis unius conjugis relinquant solos, unio tamen nihilominus manet efficax, & liberi utrinque in matrimonium allati ad defuncti parentis hereditatem æquè debent admitti, ac si omnes ex uno matrimonio essent prognati, per dicta lit. præced. b. Unio enim semel confirmata per mortem quorundam non rescinditur. Rick. d.l. c. 7. n. 40. Plebst. d. l. th. 99. Recedit ab hac sententia Statutum Würtenb. part. 3. tit. 9. §. Wie dann in gemein.

(d.) Constit. Francof. part. 3. tit. 10. §. 2. demnach. vel quod ea pars demum primas nuptias contrahit, vel quod priores steriles habuit, vel liberi jamdum sunt præmortui. Si autem ea persona, quæ nullos liberos habet, nullos quoque ex isto matrimonio suscipit, unio nihilominus firma & valida est, & liberi alterius conjugis succedunt ei ab intestato, cui per unionem liberi sunt facti. C I. A. de Adopt. th. 69. ubi hanc opinionem habet pro communi, quam etiam confirmant Rick. d. l. cap. 7. num. 73. Valent. Forst. conf. 8. vol. 1. Consil. Marpurg. Musc. d. l. lit. p. num. 124. Dissentit Philip. Meist. Spec. Notar. lib. 2. part. 2. sect. 6. tit. 3. quæst. 4. p. 302. Bocerus d. l. th. 16. ubi allegat in suam sententiam præjudicium & Statutum Würtenb. part. 3. tit. 9. §. Wann nun dergleichen & th. 17. ubi statim subjicit. Etiam si conjuges unientes liberos communes suscepereint, illi autem superstite adhuc utroque conjuge iterum deceßerint, tamen unionis pactum extingui, nec ullum quoad liberos in congium ab uno conjugum allatos sortiti effectum. Verum hujus sententiæ veritas etiam ex iis, quæ duab. lit. præcedentibus dicta sunt, potest conjici, propterea in contrarium abit Constit. Francof. part. 3. tit. 10 §. 18. Vere es aber ic. nec non Ordinatio Franc. d. p. 3. tit. 119. §. 6. & tit. 80. §. 2. Da auch gleich andere Eheleibliche Kinder vorhanden weren so nehmen doch gleichwohl die angenommene Kinder ihrer gemachten Eltern erbgeschafft.

(e.) Ita ut mariti bona ipsius uxoris & è contra uxoris bona fiant mariti, atque adeò una & communis efficiatur malla, cu-

E.

B 3 jus

jus ratione quoad successionem liberorum fit parificatio, & omne  
discrimen inter liberos tam respectu patris, quam matris tollitur.  
Meichsn. tom. 4. decis. 6. num. 6. vot. 3. videatur supra th. 3. lit. d. confe-  
ratur etiam th. 9. ubi de Effectu.

### THEISIS VI.

Forma  
Substan-  
tialis.

Materiam excipit causa formalis, quæ consistit in so-  
lennitatibus actui unionis prolium adhibendis. Sunt au-  
tem eæ vel Substantiales vel Accidentales. Substantiales  
(a.) sunt Tutoris & Curatoris autoritas: (b.) Propinquorū  
præsentia & consensus: (c.) Exacta causæ cognitio.  
(d.) Magistratus confirmatio. (e.) Et denique publica  
insinuatio. (f.)

A. (a.) Substantiæ vocabulum quadrupliciter in jure nostro  
usurpatum legimus. 1. Significat rem ipsam ex suis causis con-  
stitutam per l. 9. §. 3. ff. ad Exhib. ibi. nam mutata formâ prope interimi-  
tur substantia rei. 2. Vim & effectum contractus, uti accipitur in l.  
3. pr. de O. & A. 3. ipsam naturam alicujus rei, prout sumitur in l. 1.  
fin. princ. & l. 9. §. 2. de contrah. empt. l. 14. ff. de V. S. 4. Denique pro  
forma essentiali alicujus actus, uti usurpatum legimus in l. 72. vers.  
quoniam. ff. de contrah. empt. & hoc posteriori modo etiam nos  
sumimus. Sunt itaque solennitates substantiales, quæ ad ipsius  
actus validitatem requiruntur, ita ut actus sine istis ipso jure sit  
nullus: Debita enim forma omessa totum actum vitiatur, quia paria  
sunt nulliter fieri aut non cum debita solennitate. l. 1. §. 1. & seq. ubi  
Dd. de V.O. l. quoties. ff. qui satisd. cog. l. ubi. in fine ff. de Edendo. l. 12. C. de  
Testam. Solennitates autem istæ requiruntur conjunctim, quapro-  
pter, si vel una earum omittitur, unio prolium non subsistit arg. l.  
4. C. de Adopt. Wehner. consil. Francon. 76. num. 2. & seqq. Bocer. d. Disp.  
12. th. 11. Gail 2. obs. 125. num. 7. in fine. Gylman. tom. 1. part. 3. vot. Camer.  
13. n. 12. & 15. Const. Francof. part. 3. tit. 10. § ult. quoties enim plura  
copulativè & conjunctim requiruntur, omnium complementum  
exigitur, nec sufficit alterutrum adfuisse. arg. l. 5. ff. de condit. instit. l.  
13. §. 2. ff. de Reb. dub. l. 129. de V.O ubi Dd. & solennitas tanquam for-  
ma est actus individuus l. furiosum C. qui testam. fac. poss. ubi Dd. Si  
tamen prolium parificatio minus solenniter fuerit facta, eam de  
jure Würtenb. in meliorem statum reduci posse ait Bocer. per Landr.  
part. 3.

part.3.tit.9. §. *Wann dann vor diesem d. Disp. 12. th. 22. Quid si liberi invicem uniti unionem istam, in qua non omnes sunt observatæ solennitates, sibi judicant utilem, & comprobant, utrum ea poterit ita conservari valida?* Affirmamus cum Bocero d.l. Ratio est, quoniam istæ solennitates in favorem liberorum uniendorum potissimum sunt introductæ, atque adeò in eorum commodum: quæ autem ita sunt introducta, præterquam quod iis licet renunciare, l. pen. C. de pac̄t. in alicujus damnum non debent extendi. l. 6. C. de Legib. & l. nulla. 25. ff. eod. l. 19. C. de fide instrument. c. quod ob gratiam. 61. de R. l. in 6. id quod sanè fieret, si liberi eo casu, quando unio ipsis est proficia, eam suo consensu non possent conservare validam, atque ita solennium omissionem sanare. Præfertim cum alias quoque actus consistat volente eo, in cuius favorem solennitas inducta, si ejus commodum certò appareret, etiamsi solennitas omissa fuerit. Bocer. d.l. l 6. §. 6. ubi Bart. ff. de transact. l. 2. ff. de acceptilat. l. 7. C. de contr. & commit. stipul. l. 11 ff. de R. N. Huc facit quod August. Morla in Emporio juris part.1. tit.1. in fine ait: Quod scil. Statutum disponens, non valere contractum à muliere factum sine præsentia propinquorum, debeat intelligi de contractibus mulieri damnosis, non etiam utilibus ex Bald. in l. 7. C. de contrah. & comm. stip. Iason. in l. 14. C. de procur.

(b.) Si liberi cooptandi sunt vel in tutoris vel Curatoris potestate constituti Gail. 2. obs. 125. num. 5. & 8. Wehner. Consil. Francon. 66. num. 1. Plebst. d. Disp. 3. th. 86. exemplo arrogationis per l. 8. ff. de Adopt. ubi gl. in verbo mutatum. Gilken de præscript. part.3. cap.3. n. 77. Harprecht. ad tit. Inst. de Adopt. §. ult. ubi tutorum & Curatorum præsentiam ad actum unionis adeò necessariam putat, ut ea ne quidem per judicem possit suppleri. Tutorum autem autoritas ideo intervenire debet, quia unio prolium talis est actus, quo pupilli conditione tam deterior, quam melior reddi potest, per princ. Inst. de autor. tut. §. pupillus 9. Inst. de inutil. stipul. l. 11. ff. de Aquir. Rer. dom. l. 16. C. de præd. minor. Consentit Statutum Würtenbergicum d. part 3. tit. 9. §. 1. ubi unionem prolium pro nulla & invalida habet, nisi tutoris & Curatoris autoritas præcesserit. Quando itaque liberi uniendi nullos tutores & Curatores habent, tunc de jure isto Würtenb. ii ipsis priùs specialiter sunt constituendi Plebst. d.l. & Harprecht. ad d. tit. Inst. §. ult. nu. 17. Ordinatio tamen Franconica d. part.3. tit. 109. Wie in Heyrathsbehaidigung ic. & tit. III. Von Einfindschafft so am Landt-

B.

Landgericht auffgerichtet werden. distinguit, & in unione prolium pactis dotalibus constituenda non requirit, ut liberis tutores specialiter constituantur, sed putat agnatorum & cognatorum, vel si eorum nulli extent, amicorum aut ad minimum duorum bonorum & honestorum virorum praesentiam sufficere. d. tit. 109 §. 1. (interdum tamen insuper unus vel duo ex senatoribus ejus loci adhibentur. d. l. § 6.) Sed in unione coram judicio provinciali constituenda vult, ut duo ex proximis cognatis à Magistratu tutores constituantur. d. tit. 111. §. 4. vel, si nulli existant cognati, ab ipsis parentibus duo honesti viri ad tutores constituendos elegantur. d. l. §. 3. si autem nec hi à parentibus in judicium possint adduci, absque tutorum constitutione Magistratus unionem prolium causâ tamen prius exactè cognitâ permittat & confirmet. d. l. §. 9.

C. (c.) Quemadmodum in adoptione arg. l. 2. C. de Adopt. l. 5. §. 1. ff. ex quib. cauf. in poss. l. 39. ff. de adopt. ubi gl. in verbis qui laederentur l. 6. C. de susp. tut. Plebst. d. l. Gail. d. l. Musc. lit. K. Treutl. disp. 2. tb. II. lit. i. idque ideo, ut parentes propinquorum praesidio stipati judicem edoceant, actum istum omni fuso, fraude & collusione carere. Per propinquos autem intelligimus hic agnatos & cognatos, non tamen eos solos adhiberi volumus, sed etiam omnes, quorum interesse hic versatur Dd. dd. ll. Statut. Wurtenb. d. l. Ordinat. Francon. d. l. quod enim omnes tangit ab omnibus adprobari debet. l. fin. C. de autor. præst. In defectu cognatorum etiam Affines, amici & alii honesti viri uniendis liberis spectata familiaritate conjuncti, & erga eos justa affectione animati ipsorumque uniendorum conditionis non ignari possunt adhiberi Vincent. Handed. consil. 32. vol. I. & Dd. dd. ll. per l. 2. princ ff. qui pet. tut. l. 58. §. 1. ff. de hered. instit. dispositum enim inter conjuctos ratione sanguinis locum quoque obtinet inter eos, quibus iura amicitiae honestis familiaritatis rationibus sunt quaesita, ut inquit Jason. in l. 12. num. 4. C. de Procurat. Imò conjunctio amicitiae sè pessimè sanguinis conjunctionem vincit. per l. 4. C. de Castr. pec. Sichard. in l generaliter. §. cum autem 12. C. de instit. & substit. Menoch. 3. præsumpt 124. n. 29.